a & aet. sed uir ad usum hominis diriuare quae genitasunt;  
 Noli ueritatem unicuique generari naturae propriae et generi  
 denegare & multa magis ea ad gratiam aptabis humanam  
 primum quia omnia genera pecorum bestiarum ac piscium  
 in aluum natura prostrauit. ut alia uentre repant.  
 aliaque pedibus sustententur. diuersa magis quadrupedo  
 corporis gressu uel ut adfixa terris uideas esse quam libe-  
 ra. si quidem erigendi se non habeant facultatem. de terra  
 uultum requirant. & uentris in quem deflectuntur solas  
 sequuntur uoluptates. Caueo homo pecorum more.  
 cur uari caue. ne in aluum te non tam corpore quam cupi-  
 ditate deflectas; Respice corporis tui formam & speciem  
 congruentem. celsi uigoris <sup>et uoluntatis</sup> adsume. sine sola animalia prona  
 pascantur; Cur te in edendo terminis ipse. quem natura  
 non strauit; Cur eo delectaris. in quo naturae iniuria est;  
 Cur noctes & dies cibo in tus pecorum more terrenam depas-  
 ceris. cur in lecebris corpora libus deditus ipsum te in ho-  
 noras dum uentri atque eius passionibus deseruis. Cur  
 intellectum tibi ademinis quem tibi creatur attribuit.  
 Cur te iumentis comparas a quibus te uoluit deus. segregas  
 dicens. nolite fieri sicut equus & mulus in quibus non est  
 intellectus; Aut si te aedacitas equi. intemperantia que  
 delectat. & hinc uere ad feminas uoluptas est; Dele  
 infraeno maxilla tuas camoque constringis. crudeli-  
 tas pascit ferarum. haec rabies est que propter saeuitiam

trucidantur; Uide ne in te quoque crudilitatis tuae uerta-  
tur inmanitas. piger sinus & depositus ad praedam sensu  
que tardior. quid aliud docet nisi nos uiuaciores esse debe-  
re. Nec desidia corporis animique peregrinare. confugire  
ad fidem que onera graua alleuare consuerit; Fraudo  
lenta uulpis fouetis sela tibusque dimergens. nonne iudici-  
um est infructuosum esse animal odioque dignum prop-  
ter rapinam despectum propter infirmitatem. & ideo  
suae incautum seclutis. dum insidiatur. Alienis; perdicem  
<sup>altitatem</sup> ar tu tam que aliena oua diripiat. hoc est per dicis. alte-  
rius <sup>ut</sup> & corpore. foueat suos sed fraudis suae fructum habere non  
possit. quia cum eduxerit pullos uos comittit eos; Qui ubi uo-  
cem eius audierit quae oua generauit. relictas ea ad illam  
se naturae aliquodam munere & comore conferunt. Quae  
ueram sibi matrem ouorum generatione cognouerunt. sig-  
nificantes. hanc nutrices fungi officio. illam parentem; sic  
itaque incassum proprios. fundit labores. ac fraudis  
suae praedio multatur; Unde & hieremias ait; cla-  
mauit per dixit congregauit. que non peperit; Id est  
oua congregauit & clamauit quasi oua. suae fraudis  
effectum sed ludit opera quia in pensu laborem alii educit.  
quos ipsa diuturne foveo sedulitate animauerit; Huius  
imitator est. diabolus. qui generationis creatoris aeterni  
rapere contendit. & si quos insipientis & sensus proprii casten-  
tes uigore potuerit congregare. fouens eos in lecebris corpora

vulpis

PERDIX.

H. mist.

libus; ubi primum uox xpi par uolus fuerit infusa disce-  
 dunt atq; ad eam se conferunt matremq; pullos uos  
 sic ut aues materno amore completitur; Congregauit  
 enim diabolus gentiles quos non creauerat. Sed ubi in euange-  
 lio suo uocem xps emisit. ad eum se potissimum contulerunt.  
 quos sub umbra alarum suarū ipse suscepit & matris dedit  
 ecclesiae nutriendos; Leo naturae suae superbus ferocia  
 aliarum ferarū generibus miscere nescit. Sed quasi se  
 quidam plurimorū dedignatur consortium; Qui & iam  
 cibum fastidit heterinum; Etiam ipsas suae escae reli-  
 quias uer satur; quae autem ei se socias referre <sup>t fera</sup> audeat;  
 Cuius uocitantis naturaliter inest terror. ut multa  
 animantium quae per celeritatem possint impetius euade-  
 re. <sup>t audita</sup> rugientis eius sonitu uelut quadam ui adtonita.  
 atq; <sup>t</sup> uicta defeciant; Nam de par disspecie nec scriptura  
 siluit quod uarietatem coloris. motus uarios animae suae  
 prodat; Dicit enim hieremias. simutauit aethiops pellē  
 suam & pardus uarietatem suā; Non solū enī defigura-  
 sed & iam de mobilitate furoris istud accipitur. eo  
 quod tenebrosus & iniquis ac mobilibus infidae mentis  
 atq; animi mutationibus decoloratur populus iudeorū.  
 boni propositi gratiā iam tenere non possit. nec ad emen-  
 dationem nullam correptionemq; remeare. qui se  
 mel ferinam induerit & inmanitatem; Est tamen & iam  
 in natura quadrupedum quod imitari nos sermo

Leo.

De Pardo

Formica

ad hoc tunc propheticus quo exemplo caueamus dis-  
dium & uigilantem uel infirmitatem corporis uir-  
tutis studio non reflectamus; Neque reuocemur  
ab illius propositi magnitudine; Exigua est enim for-  
mica quae maiora suis audebit uiribus neque seruitio  
ad operandum cogitur. sed spontaneae & proposito pro-  
spicientiae futura alimentorum subsidia sibi praestruit.  
Cuius utimur industria scriptura te conmonit di-  
cens. confer te ad formicam opiger. & emulare uias  
eius. & esto illa sapientior. illa enim nullam cul-  
ram possedit; Neque eam quise cogat habens. neque  
sub domino agens quem admodum preparat escam. quae de  
tuis laboribus sibi messem recondit. & cum tu plerumque  
egeas. illa non indiget; Nulla sunt ei clausa horrea.  
nullae inpetrabiles custodiae. Nulli inuolucabiles  
acerui; Spectat custos forte quae prohibere non aude-  
at; Aspicit sua damna possessor nec uindictat; Nigro  
conuoluta tur agmine praeda per campos. feruent  
semitae comitatu uiantu. & quae comprehendi angusto  
ore non possunt. humeris grandia frumenta trudentur;  
Spectat haec dominus messis & erubescit parca pie indus-  
triae negare conpendia; Quid autem decanibus loquar  
quibus insita est natura quaedam. referre gra-  
tiam. & sollicitas & cubias pro dominorum salute praen-  
dere. unde ad in memores beneficii & desiderat atq

Canis

igna uos clamat scriptura; canes muti nescientes latrare. sunt ergo canes qui nouerint latrare pro dominis. Nouerint suatacta defendere; Unde & tu discere uocē tuā & ex cere pro xp̄o. quando ouile xp̄i incur sant lupi graues; Discere in orā uo uerbum tenere. ne quasi mutus canes conmissam tibi fidei custodia quod iam praeuaricationis silentio deseruisse uidearis. talis canis uiator & comes angeli est. quem rafahel in libro prophēico non ociose sibi & tuis filio adiungendum putauit. quando perrexit ut nasmodeum fugaret. firmitate copulam. memores enī affectus gratia appellitur daemonū stabili tur coniugiū; Mutae itaque speciae bestie sc̄s rafahel angelus tui iuuenes quem tuendum receperat ad relationem gratiae erudibat affectum;

Quis enī non exubescat gratiam deserentibus non referre; Cum uideat & iā bestias refugire cōm ingrati. & ille in per tite alimoniae seruant memoria. tu non seruas salutis acceptae; Ur sa insidians lēc&. & scriptura ait. est enim plena fraudis fera. tamen fertur in formēs utero partos edere. sed natus lingua fingere. atque in speciem sui similitudinem quae formare; non miraris. <sup>In fera.</sup> tam prioris officia cuius naturam p̄das & primit; Ur sa igitur partos suos ad sui effingit similitudinem. tu filios tuos institueres similes tui non potes; Quid quod & iam medendi

VRSA

industriam non praetermisit. si quidem graui adfecta.  
caede & consauciata uulneribus mederi sibi nouit.  
herbae cui nomen est flomus ut greti appellant. ulcera  
subiciens sua. ut solo curentur ad tactu; Serpens quoque  
pasta feniculi caecitatem repellit. & ceptam itaque  
ubi oculus sibi abducisenserit. nota remedia petit. nec frau  
datur affeltu; Testudo uisceribus pasta serpenti cum  
uenenu aduerterit sibi semper eorignomedicinam  
sciae — salutis & erca. & cum sit uolutabris. palus  
tribus mersa. curare se tamen proprio nouit antidoto.  
Certumque auxilia sanctorum. potestates herbarum  
& iam ipsa scire se conprobat; Uideas & iam uulpem. lacri  
mula. pinus medentem sibi. & tali remedio inminentes  
spacia profere<sup>lantem</sup> tem; Clamat ipse dñs in hie  
remiae libro. tur tur & hirundo & agri passeris  
custodier tempora ni tussui. populus autem meus ñ cog  
nouit iudicia dñi; Nouit hirundo quando ueniat. quando  
& iam reuertatur. nouit & iam pia auis adnuntiare  
aduentus sui testimonio ueris indicium; Nouit & iam  
formica & explorare serenitates tempora. Nam cū ad  
uerterit madidatos imbres fructus suo humis cere.  
Explo<sup>rato</sup> rato diligentius aere  
quando iugem possit seruare tempestem. acer uos  
reseruat suos & decaueris forassuis humeris & portat  
ut iugi sole propria frumenta siccantur; Deniq

Serpens

Testudo

Vulpes

Formica

<sup>ne</sup> quaquam illis diebus omnibus rumpi denubibus im-  
 bres uidebis. nisi cum fruges suas horreis propriis for-  
 micare uocant. Boues <sup>imminente</sup> inpendente pluuia. ad praesepia  
 se tenere nouerunt. idem ubi naturali sensu mutatione  
 caeli collegissent. foras spectant. & ultra praesepia ceruices  
 extendunt suas. una omnes specie ut prodere se uelle  
 testentur; Ouis sub aduento hiemis inexplicabilis ad escam  
 insatiabiliter herbam rapit. eo quod praesentiat asperitatem  
 hiemis futuram. ut se prius herbae pabulo faciat. quam  
 gelu adurente omni herba deficiat; Echinus iste terrenus  
 quem uulgo ericium uocant. siquid insidiarum praesense-  
 rit spinis suis clauditur. atque in sua se arma collegit. ut qui  
 cumque eum contingendum putauerit uulneretur. idem  
 quod echinus futuri prouidens. geminas sibi respirandi uias  
 mouit. ut quando boream flaturum collegerit & septentrionalem  
 obstruat; Quando notum cognouerit detegit aeris  
 nubila. ad septentrionalem se conferat ut flatus declinet  
 obuios & e regione nocituros; Unde dignam domino laudem pro-  
 pheta dicit dicens; Quam magnificata sunt operata domine  
 omnia insipientia fecisti; Omnia pene trahit diuina sapientia.  
 implere omnia. idcirco locoplacitius & in rationabili um dispo-  
 sitione colligitur; Validius est enim naturae testimonium.  
 quam doctrinae argumentum; Cui animantium incognitum est  
 quae ad modum suam tuetur salutem. si uirtus suppetit  
 resistendo. si uelocitas fugiendo. Si astutia precauendo.

Boves.

Ovis.

Eri. ci.

quis eas usum edendi herbarū quae docuit habere notitiā.  
homines sumus & saepe specie herbarū fallimur. &  
plerumque quae salubres putamus noxias reperimus.  
quoties inter dulces aepulas cibos laetatis inrepsit.  
& inter ipsa saulicorū & cubias ministrorū uitalia  
regum feralis esca pene trauit; Ferae solo norunt  
odore noxia & profutura discernere. nullo praeuio  
nullo praegustatore; Carpitur herba nec ledit.  
melior enī magistra ueritatis natura est. Haec sine  
ullius magisterio. suauitatem sanitatis nr̄is infudit  
sensibus. eadem doloris acerbilitatem docēs se fugiendā  
hinc cūta dulciore mors amariore. haec commendat  
Leenaecatulossuos in mitem feram. mater no mol  
lit affecto; Haec tigrides interpellat ferocitatem  
& inminentem eam praedae reflectit; Namq̄ ubi  
uacuū raptis sabolis cubile repererit. ilico uestigis  
raptoris insistit. at ille quamuis equo uelut fugaci ui  
dens tamen uelocitatem ferae se posse praueerti.  
Nec euadendi ullum sub p̄ere sibi posse subsidium;  
Thecam huius modi fraude molitur. ubi se contiguum  
uiderit sphaeram de uitro proicit ad illam. imaginem sui lu  
ditur & subolem putat; Reuocat imp̄um. colligere  
faelum desiderans. rursus in an̄. speciae p̄sentat. totis  
se ad conprehendendū equitem uiribus fundit. Et  
iracundiae stimulo uelociter fugienti inminet; Ille

ferre odore

hinc

Ty 6 R 15

111  
iterum sphaerae obiectus. equitem regardat nec tamen  
sedulitatem matris memoria fraudis excludit. cassam  
uersat imaginem & quasi laltatura factus residet;  
Sic pietatis suae studio decepta & uindicta amittit & pro  
lem; Quid nobis scriptura adfert quae dicit; Fili, diligite  
patres uros. parentes nolite ad iracundiam prouocare  
filios uros; Natura hoc bestiis infundit. ut catulos pro  
prius ament factus suos diligant; Nesciunt ille odiano  
uer calia. nec mutato concubitu. parentes a sabole de  
prauantur; Neque nouerunt praeferre filios postero  
res copulae. superiores autem negligere. nouerunt pig<sup>t pignora</sup>  
nes uae nesciunt caritatis differentiam; odiorum incenti  
ua. offensionum discrimina; simplex ferarum natura est.  
nescit ueritatis calumnias; Sic enim omnia temperant  
deus. ut quibus minus rationes daretur. plus indulgeret affec  
tus. quae uere fera procatulissuis non ipsa potissimum  
se offerat morti. quae fera factus suos in numeris licet  
obsessa cuneis armatorum. non suis uisceribus tegat.  
illa tamen paruolos suos in uero sui corporis septos in mu  
nes praestat periculi. quid dicit homo. qui mandatum negle  
git. naturam obliterat. filius patrem dispexit pater  
abdicat filium; Et hic putantius esse. ubi damnatur fecun  
ditas. se potius pater damnat. qui facit irritum esse  
quod genuit. & hoc putatur auctoritatis esse. ubi stes  
litas natura multatur; Exsor tem rationis canem

canis  
lepus

esse nemo dubita uerit. tamen si sen sus eius uigorem  
consideres. censiseum sentiendi. facitate. uim sibi  
rationes adsciscere; Deniq. quod pauci in gymna sus  
constituti qui totam indiscendo uitaē longe uitaē.  
contriuerint uix potuerunt cognoscere ut syllogis  
morum coniunctiones contexerent. hoc naturali canis  
eruditione comprehendere facile poterit aestimari nam.  
ubi uestigium leporis ceruice repererit. atq. addi-  
uer ticulum saemitaē uenerit. & quoddam uia rum con-  
p&um quod partes in plurimas scind&ur obiens. singu-  
larū semitarum & cordia tacitus secum ipse p tractat  
uelut syllogisticam uocem sagacitate colligendi  
odoris emit tens. aut in hanc partem deflexit aut  
in illam aut certe in hunc se & fractum contulit; sed  
nec istam nec illam ingressus ē; Super est igitur  
ut in istam separatim sine dubitatione contulerit. quod  
homines uix prolixa compositae artis meditatione con-  
ponunt; hoc canibus & natura supp&it. ut ante menda-  
tium depraehendant. & postea falsitate repudiata. inue-  
niant ueritatem; Nonne totas dies conterunt philosophi  
propositionis. sibi in puluerem diidentes. qui radio sibi de-  
scribunt singulas tribus. cum una earum uestram  
esse necesse sit; Quas primo interficiant. tamquā men-  
dati congruentes. & sic in aqua reclusa uim ueritatis  
herere definiunt; Quis tam tenax potest esse beneficiu